
 

 

Český metrologický institut 

Certifikační orgán pro certifikaci pracovníků  
Okružní 31, 638 00 Brno  

 
 
 F001/2022-3   Strana 1 z 1 
 

Informace pro žadatele 

o posouzení odborné způsobilosti k výkonu metrologické funkce 
 
 
 
4 Dozor nad certifikovaným pracovníkem 

Certifikační orgán provádí dozor nad výkonem činnosti certifikovaných pracovníků. Dozor je prováděn 
následujícími způsoby: 

 -  Písemnou formou dotazníkem vyplněným a odeslaným držitelem certifikátu vždy při změně údajů  
o držiteli certifikátu a také při uplatnění žádosti o recertifikaci. 

 -  Vyhodnocováním informací z výsledků činností spjatého orgánu při prověřování subjektů při 
posuzování jejich technického a metrologického vybavení a prověření odborné zůsobilosti 
odpovědných zaměstnanců, při státním metrologickém dozoru a při mezilaboratorním porovnávání. 

 -  Aktivním dozorem na místě prováděným mimořádně na základě uplatněné stížnosti zákazníkem nebo 
na základě informací z výsledků činností spjatého orgánu.  

Nedostatky zjištěné dozorovou činností COP a činností spjatého orgánu mohou být důvodem k pozastavení 
platnosti nebo odnětí certifikátu. Pozastavení platnosti provede vedoucí COP na dobu potřebnou k odstranění 
nedostatků.  

 

V případech, kdy  

 držitel certifikátu nesplní podmínky pro obnovení platnosti certifikátu, tj. ve stanovené době neodstraní 
nedostatky; 

 v certifikátu byly provedeny neoprávněné změny; 

 držitel certifikátu dlouhodobě (déle než 2 roky) neprovádí certifikovanou činnost a tuto skutečnost 
certifikačnímu orgánu neoznámil, resp. zatajil – např. sdělením nepravdivých údajů při dozoru nad 
držiteli certifikátu 

může vedoucí COP rozhodnout o odnětí certifikátu. 

 

Platnost certifikátu způsobilosti po jejím pozastavení nebo po odnětí certifikátu z důvodu nedostatků zjištěných 
prověrkou může být po odstranění nedostatků potvrzeném písemným záznamem z kontrolní návštěvy opět 
obnovena. 

 


